“Igualdade, Inclusão & Excelência Desportiva”

Rua do Sacramento, n.º 4, R/C, Fanqueiro- CP: 2670-372 Loures t.: +351 219 886 552 -  Email: geral@paralimpicos.pt Sítio: www.paralimpicos.pt

Exmo. Senhor Presidente da

Comissão de Educação, Ciência

Juventude e Desporto

Dr. Firmino José Rodrigues Marques

8cecjd@ar.parlamento.pt

N. Ref.: E-33182/2020                               V. Ref.:                                       Loures, 24 de junho de
2020

Assunto: Solicitação de Audiência – CPP, COP e CDP

Considerando a atua discussão em sede de especialidade, na Assembleia da República,

relativa ao Orçamento Retificativo para o ano 2020, os Comité Paralímpico de Portugal

(CPP), Comité Olímpico de Portugal (COP) e a Confederação do Desporto de Portugal

(CDP), solicitam a V/ Exa. o agendamento de uma audiência com carácter de urgência,

com as três entidades supracitadas, com o intuito de se analisar a situação desportiva em

Portugal.

Na expectativa da prezada resposta de V/ Exa., apresento os meus melhores

cumprimentos.

 O Presidente do Comité Paralímpico de Portugal

CC/ Confederação de Desporto (cdp@cdp.pt) e Comité Olímpico de Portugal (pr@comiteolimpicoportugal.pt)

mailto:8cecjd@ar.parlamento.pt

		2020-06-24T18:15:15+0100
	JOSÉ MANUEL FERNANDES LOURENÇO